事 務 連 絡

令 和 ６ 年 ３ 月 ７ 日

富 山 県 医 師 会 長
殿

各 郡 市 医 師 会 長

富山県厚生部健康対策室長

（ 公  印  省  略 ）

新型コロナウイルス感染症の令和６年４月以降の公費支援につ

いて

平素より、本県の感染症対策の推進に多大なご協力を賜わり、厚く御礼申し

上げます。

このことについて、厚生労働省から別添のとおり事務連絡がありました。つ

きましては、その内容をご了知いただくとともに、貴会員への周知についてご

配慮いただきますようお願いいたします。

また、令和６年３月 31 日分までの新型コロナウイルス感染症の治療にかかる

医療費の公費負担分の請求につきまして、以下のとおりご協力を賜りますよう

併せて貴会員への周知についてご配慮いただきますようお願いいたします。

  令和６年３月診療分    令和６年４月 10 日(水)まで

   令和６年２月以前診療分     速やかに

※ 請求は、各審査機関（富山県国民健康保険団体連合会、社会保険診療報

酬支払基金）へお願いします。

事務担当 感染症対策課

     感染症対策推進班 中山

電話番号 ０７６－４４４－８９２０